
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.03.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 75 състав, 

в публично заседание на 15.03.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Силвия Житарска  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Наталия Дринова, като разгледа дело номер 

11565 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 На именното повикване в 10.30 часа (при спазване на процедурата по чл. 

142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 АПК) се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – И. Д. С., редовно призована, се явява лично. 

  

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОР НА ТП НА НОИ ГР. Д., редовно призован, не се явява, 

не изпраща представител. 

 

СГП, редовно призовани, не изпращат представител.   

 

Жалбоподател С.: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА постъпилата жалба. 

Производството е образувано по жалба вх. № 37349/27.11.2020 г. по описа на АССГ 

на И. Д. С. срещу Решение  № 30/29.10.2020 г., издадено от Директора на ТП на 

НОИ-гр. Д.. 

ДОКЛАДВА административната преписка, представена от ответника. 

 



Жалбоподател С.: Поддържам жалбата така, както е подадена. Да се приемат 

писмените доказателства, представени с жалбата, както и представената 

административна преписка. Аз съм представила доказателствата и допълнителни 

доказателства. Основните доказателства, че от 01.01.2019 г. статусът ми на 

осигуряване е възстановен. По погрешка съм подала за прекратяване, имала съм 

намерение от датата на пенсионирането, от 08.07., до края на 2018 г. да се осигурявам 

здравно и по силата на закона изобщо не е трябвало да подавам такава декларация за 

прекратяване на осигуряването. Продължила съм да се осигурявам с грешен код. В 

началото на 2019 г. вече съм решила да възобновя и ДОО, не само здравно, след което 

ми се обадиха от НАП-С., че ми е грешен кодът и ми изискват корекция на кода, 

трябвало да продължа със същия код 12 да се осигурявам. Изпратиха съответно по 

пощата на хартиен носител коригиращи декларации. Те ме върнаха назад и всичко ми 

коригираха за 2018 г. Аз ги попитах защо не ми приема нова декларация да си 

възобновя осигуряването от 01.01.2019 г. Те ми казаха „няма проблем, продължавайте 

няма никакъв проблем“. Представям извадки от НАП за осигуряването – за ДОО, за 

здравното осигуряване. Продължила съм и 2020 г., след което от тази година се 

осигурявам само за здравно. Нямам други доказателствени искания. Няма да соча 

други доказателства. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА към доказателствата по делото представените такива с 

жалбата и с административната преписка. 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА към доказателствата по делото представените в днешното 

съдебно заседание от жалбоподателката писмени доказателства. 

 

Жалбоподател С.:  Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени 

искания. 

 

С оглед становището на жалбоподателя, че няма други доказателствени искания и 

няма да сочи други доказателства, СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа и 

правна страна и  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОБЯВЯВА ЗА ПРИКЛЮЧЕНО СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ. 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

Жалбоподател С.: Актът на НАП, който и компетентен орган за възстановяване на 

статус на осигурен, считано от 01.01.2019 година е официален документ, влязъл е в 

сила, не е обжалван от страните и мисля, че няма правно основание да не ми се 

преизчисли пенсията. Работила съм като главен счетоводител, регистриран одитор и 

за това продължих да се осигурявам. Грешката е възстановена с акт на НАП. Не е 

било прекъсване на осигуряването, защото фактически е продължило осигуряването 



по силата на закона. Нямам друго какво да изложа.  

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа и правна страна и ОБЯВИ, че ще се 

произнесе с решение  в законоустановения срок. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи 10.36 часа. 

 

 

         СЪДИЯ: 

 

         СЕКРЕТАР: 

 

 
  
 
 


